ἔστιν, ἐκεῖνο Φυλακὴ αὐτῷ ἐστὶ. *Ubi aliquis invitus est, is ei locus est custodia.* Addatur *Charron de la sagesse*, libro primo capite trigesimo nono numero nono. Exinde quoque colligitur, proprie dici non posse, ad pœnam aliquem teneri, seu pœnam ab aliquo deberi; quia pœna significat aliquid, quod invito est imponendum, & voluntatis averfionem ab illa involvit. At vero ad quæ proprie tenemur, talia esse intelliguntur ut, ad eadem præstanda ultro ac lubenter moveri debeamus. Unde adparet ratio, quare verbi gratia, quando in eodem vallo extruendo idem opus faciunt rusticus aliquis imperio dominicitra mercedem, & maleficus ad id condemnatus, huic opus illud pœna fit, illi non item; quia ille ex obligatione, adeoque ultro id facere intelligitur, alteri vero idem tanquam aliquid ab ipsius voluntate abhorrens imponitur. Addatur libro vigesimo secundo, *D. de his qui notantur infamia.* Quod autem verbi gratia in Japonia damnati ad mortem ipsi sibi ventrem cultris disseccant, id non magis pro ultronea actione habendum, quam quod apud nos damnati ad locum supplicii ambulant: aut quod, uti fertur, in Hispania licitor dicat ad reum, sequere me, nec ligatus sit. Sicuti & olim in Lithuania memorant moris fuisse, ut damnati sibi crucem erigerent, & suis se manibus suppenderent. Hæc enim omnia pro actionibus ipsorum reorum haberi nequeunt, iisdemque majores molestiæ, quæ frustra reluctantes mansuræ erant, declinantur. Extraordinarium est, quod apud *Livium* libro vigesimo quarto capite decimo sexto, milites ignavos Gracchus jurejurando adegit, *non aliter, quam stantes cibum, potionemque, quoad stipendia facient, capturos.* Nam invitus utique injecta erat religio, ut satius ducerent, ultro ignominiam subire, quam perjurio sese adfringere. Sic nec ille pœnam proprie dictam patitur, qui dum pro altero fidejubes, multam post exsolvere cogitur.

Nam quare hic damnum sentiat, alterius peccatum occasio duntaxat est, sed causa proxima est ipsius obligatio ultro suscepta. Ex dictis etiam hoc consequitur; quemadmodum quis ubi damnum à se datum sarcivit, haut quidquam seipsum deferre tenetur, quo pœna à legibus statuta in ipsum decernatur: ita ob eandem rationem negatione, occultatione, aut per fugam isti sese subducere citra ullius obligationis violationem licere. *Quintilianus declamat. trecentesima decima tertia. Ea natura est omnis confessionis, ut possit videri demens, qui de se confitetur. Idem declamat. trecentesima vigesima octava. Neque est quisquam tam perditus, tam inutilis sibi, qui non scelera committat proposito negandi.*